UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-QLGCS Tiền Giang, ngày        tháng 12 năm 2024
V/v triển khai hướng dẫn bổ sung
Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ
quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết
cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư,

quản lý.

Kính gửi:
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng
nhân dân tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;
- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy
lợi Tiền Giang.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 8019/UBND-
TC ngày 16/12/2024 về việc hướng dẫn bổ sung Tổng kiểm kê tài sản công tại
cơ quan, tổ chức đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý
kèm theo công văn số 13414/BTC-QLCS ngày 09/12/2024 của Bộ Tài chính về
việc hướng dẫn bổ sung Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức đơn vị
và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý. Trong đó Ủy ban nhân
dân tỉnh giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan nghiên cứu triển khai.

Để thực hiện tốt công tác Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức
đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang. Sở Tài chính đề nghị các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các đơn vị sự
nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, doanh nghiệp Nhà nước và Ủy ban
nhân dân các huyện, thành, thị, … hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện
theo hướng dẫn tại công văn số 13414/BTC-QLCS ngày 09/12/2024 của Bộ Tài
chính về việc hướng dẫn bổ sung Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức
đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị quý cơ
quan kịp thời phản ánh về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh, Bộ Tài chính (Cục Quản lý công sản) xem xét, giải quyết./.

2

(Đính kèm: công văn số 13414/BTC-QLCS ngày 09/12/2024 của Bộ Tài
chính).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- BCĐ kiểm kê tài sản công của tỉnh;
- Đăng website Sở;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở (t/hiện);
- Lưu: VT, QLGCS.

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Sáng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Sáng<leminhsang@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:20:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:20:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:21:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!